
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden–únor 2020 
 

 
 
 

 

 
 

Přečtěte si výsledky soutěží a olympiád, 

fotoreportáž z lyžařského výcvikového kurzu, článek 

o polonéze a rozhovory s vyučujícími.

KVASÁK 
 



Interview. 

strana 2 

leden–únor 2020 

   
 

Rozhovor s paní učitelkou  
Soňou Krömrovou  

 
1. Chtěla jste být vždy učitelkou? 

 Už jako malá jsem si hrávala na školu, ale ve skutečnosti to můj sen nebyl. 

Postupem času jsem to však začala přehodnocovat. Na střední škole jsem si velmi 

oblíbila zeměpis, a tak jsem věděla, že se mu chci dál věnovat. To byl můj první 

důvod, proč jít studovat učitelství. 

2. Jaké máte koníčky? 
 Volný čas nejraději trávím cestováním a objevováním nových míst. Mimo cestování 

ráda čtu, učím se šít, a je-li pěkné počasí, vyrazím běhat. 

3. Co se Vám nejvíce líbí na téhle škole? 
 Líbí se mi, že naše škola poskytuje žákům mnoho druhů (způsobů) kulturního 

vyžití a možností účastnit se tolika soutěží a projektů. 

Také historická budova, ve které sídlíme, je jistě záviděníhodná. 
4. Váš oblíbený film? 

 To je velmi těžká otázka. Oblíbených filmů mám spoustu, ale mám-li vybrat jeden, 

budou to díly Harryho Pottera. 

5. Jaký předmět jste jako malá neměla ráda? 
 Nemám příliš dobrou paměť na data, a proto mi k srdci nikdy příliš nepřirostl 

dějepis. 

6. Jaký předmět vyučujete nejraději? Proč? 
 Nejraději učím zeměpis. V tomto předmětu se prolíná spousta dovedností i znalostí 

z jiných předmětů a můžeme se s žáky vzájemně obohacovat o další zajímavosti.  

7. Jaký máte názor na časopis Kvasák? 
 Cením si práce celého týmu 

časopisu Kvasák. Myslím si, že je 

dobré mít přehled o tom, co se 

v naší škole děje, což díky 

Kvasáku máme. 

 

 

 

 

 

Lucie Kufčáková a Sarah Nicole Kingma, 

7.A 

 



Interview a soutěž. 

strana 3 

leden–únor 2020 

   
 

 

ROZHOVOR S PANEM UČITELEM JIŘÍM KOLEČKÁŘEM 
Proč jste se rozhodl být učitelem? 

Vzhledem k tomu, že jsem v mládí utrpěl dost vážné zranění, nemohl jsem volit žádné 

fyzicky náročné povolání a jedno mezi nabízenými bylo učitelství. Zvolil jsem mé oblíbené 

předměty, matematiku a fyziku. 

Je něco, co Vám na učitelském povolání vadí, co byste chtěl změnit? 

Vadí mi přístup veřejnosti k učitelskému povolání, dále přístup některých rodičů 

k výchově svých dětí. Změnil bych počet středních škol s maturitou a způsob přijímání 

žáků na střední školy. 

Jakou jinou profesi byste si vybral? 

Jiné profese, a to několik, jsem si vyzkoušel jako brigádník a pravděpodobně bych svou 

profesi za žádnou nevyměnil. Každý den ve školství je jiný a každý den vás něco překvapí, 

ať mile či nemile. 

Kterou nejvzdálenější zemi jste navštívil? 

Byl jsem v Irsku, kde se mi moc líbilo. 

Jaký je Váš nejoblíbenější film? 

Např. Zelená míle nebo Forest Gump. 

 

       Patrik Rája a Šimon Brychta, 7.A 

 

VÝSLEDKY RECITAČNÍ SOUTĚŽE 2019/2020 
 

V prosinci a únoru se uskutečnila školní kola recitační soutěže. Soutěžního klání se 
zúčastnilo celkem 21 recitátorů z 6. a 7. ročníku a 10 recitátorů z 8. a 9. ročníku., kteří si 
připravili mnoho zajímavých textů. Porotu čekal nelehký úkol, neboť musela vybrat ty 
nejlepší. A jak to tedy dopadlo? 
Výsledky recitační soutěže žáků 6. a 7. ročníku: 
1. Eliška Maierová, 7.B 
2. David Pospíšil, 7.B 
3. František Ďuriš, 7.A a Anna Osičková, 7.B 
Výsledky recitační soutěže žáků 8. a 9. ročníku: 
1. Barbora Dědková, 9.B 
2. Andrea Podloučková, 9.A 
3. Robert Pazall, 8.A 

Všem žákům, kteří se školních kol recitační soutěže zúčastnili, 
děkujeme za odvahu i snahu, kterou svým vystoupením projevili. Žákům umístěným na 
prvních dvou místech popřejme hodně štěstí, neboť budou naši školu reprezentovat 
v okresním kole recitační soutěže, která se uskuteční na začátku března. 

Mgr. Renáta Holubová 

 



Olympiády. 

strana 4 

leden–únor 2020 

   
 

  DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo 
 

15. ledna 2020 proběhlo okresní kolo Dějepisné olympiády.  Vynikající výkon 

podal Pavel Zedníček, který okresní kolo vyhrál. Kamila Čermáková skončila 

pátá a úspěšnou řešitelkou se stala i naše třetí soutěžící Tereza Juppová. 

Soutěžícím děkujeme za skvělé výkony a přejeme úspěch i v krajském kole.  

Mgr. Jitka Svobodová 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – školní a okresní kolo 
 

Školního kola olympiády v českém jazyce, které se uskutečnilo 20. listopadu, se 

zúčastnilo celkem 23 žáků z 8. a 9. ročníku. 

Výsledky jednotlivých žáků: 

1. Anastázie Sedláková, 9.B  46 b 

2. Tereza Ferziková, 9.A   45 b 

3. Kamila Čermáková, 9.A  44 b 

4. Tereza Špilarová, 9.A   43 b 

Jarmila Menšíková, 9.C  43 b 

5. Aneta Burešová, 8.B   40,5 b 

6. Anežka Kraisová, 8.A   39,5 b 

7. Pavel Zedníček, 8.C   39 b 

8. Eliška Hrnčířová, 8.B   38,5 b 

9. Klára Gerecová, 9.C   37 b 

V okresním kole, které se uskutečnilo v SVČ Maják ve Vyškově 22. 1. 2020, nás nakonec 

reprezentovaly Tereza Ferziková a Kamila Čermáková, protože vítězka školního kola 

Anastázie Sedláková onemocněla. Obě děvčata dosáhla velikého úspěchu, neboť Tereza 

Ferziková se stala vítězkou okresního kola a Kamila Čermáková 

skončila na třetím místě. 

Tereze Ferzikové popřejme mnoho štěstí, jelikož ji čeká krajské kolo, které se uskuteční 

na začátku dubna.       Mgr. Renáta Holubová



Olympiády a soutěže. 
 

strana 5 

leden–únor 2020 

 OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY Z9 
29. ledna soutěžili nejlepší matematici na okrese Vyškov v matematické olympiádě 

kategorie Z9 – žáci 9. tříd a žáci odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Nejlépe uspěl 

žák 9.B Štěpán Synek, který získal třetí místo. Úspěšnými řešiteli se stali také 

Čeněk Luska a Andreas Chelík z 9.A. 

Výborně si vedli i naši páťáci. Vyhrála Lucie Štreitová z 5.B a druhá byla 

Kristina Synková z 5.B. Úspěšnými řešiteli byli také Vilém Topor z 5.C a Metoděj 

Krais z 5.B.     

Blahopřejeme! 
 

ŠKOLNÍ KOLA PYTHAGORIÁDY 

Pythagoriáda proběhla 27. ledna 2020 ve čtyřech kategoriích. Soutěže se zúčastnilo 
95 žáků od pátých do osmých tříd. Úspěšným řešitelem se stal ten, kdo vyřešil alespoň 
10 úloh z 15. 

Zde uvádíme nejlepší řešitele, buď všechny úspěšné, nebo ty, kteří se umístili 
na medailových pozicích. 

Vítězům blahopřejeme a budeme fandit v okresním kole 25. 3. 

8. ROČNÍK 

1. Škopek Tomáš 8.A 14 

2. Čech Jiří 8.A 13 

3.-6. Dvořáková Viktorie 8.A 12 

3.-6. Novotný Michal 8.A 12 

3.-6. Provazník Matěj 8.A 12 

3.-6. Říhová Magda 8.A 12 

7. Lauterbach Benjamin 8.B 11 

8.-10. Ferzik Jan 8.A 10 

8.-10. El Bourkhissi Sofie 8.B 10 

8.-10. Ottisová Simona 8.A 10 

  

7. ROČNÍK 

1.-3. Navrátilová Karolína 7.A 13 

1.-3. Topor Čeněk 7.A 13 

1.-3. Mikulášková Hana 7.A 13 

 

6. ROČNÍK 

1. Smola Kristián 6.A 10 

2.-3. Čapková Karolína 6.A 8 

2.-3. Ondrová Denisa 6.A 8 

  

5. ROČNÍK 

1. Topor Vilém 5.C 13 

2. Pištělková Beata 5.B 10 

3.-7. Brázdil Lukáš 5.C 9 

3.-7. Machálková Adéla 5.A 9 

3.-7. Zavadilová Eliška 5.A 9 

3.-7. Krais Metoděj 5.B 9 

3.-7. Horáčková Jitka 5.B 9 

   Mgr. Hana Hedbávná 

 



Olympiády a soutěže. 

strana 6 

leden–únor 2020 

   
 

 

TURNAJ 

V PIŠKVORKÁCH 

Dne 30. 1. 2020 se uskutečnilo školní kolo 

v piškvorkách, kterého se z každé třídy 

2. stupně zúčastnili 4 zástupci. 

Výsledky kategorie 6.–7. ročník:  

1. Štolfa Štěpán, 6.A 

2. Luska Petr, 6.B 

3. Menšíková Veronika, 7.D 

Výsledky kategorie 8.–9. ročníku: 

1. Luska Čeněk, 9.A 

2. Chelík Andreas, 9.A 

3. Beránková Nella, 8.A 

 

Mgr. Jiří Kolečkář 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA  

6. ROČNÍK 

1. Šmehlík, 6.A – 39 b 

2. Kachlík, 6.A – 36 b 

 

7. ROČNÍK 

1. Benda, 7.A – 49 b 

2. Kusalová, 7.A – 40 b 

3. Jaroš, 7.A – 38 b 

 

8.-9. ROČNÍK 

1. Zedníček, 8.C – 50 b 

2. Říhová, 8.A – 46 b 

3. Novotný, 8.A – 43 b 

Do okresního kola postupují dva 

nejlepší soutěžící. 

Mgr.  František Held

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE –  

ŠKOLNÍ A OKRESNÍ KOLO 
Kategorie I.A (6.-7.ročník)  
1. Sarah Nicole Kingma (7.A) – 30 b 

2. Natálie Otáhalová (7.C) – 26 b 

3. Gabriela Zouharová (6.B) – 23 b 

František Ďuriš (7.A) – 23 b 

Kategorie II.A (8.-9.ročník) 
1. Yasmeen Ahmedová (9.A) – 30 b 

2. Štěpán Synek (9.B) – 29 b 

3. Anastázie Sedláková 9.B – 28 b 

V okresním kole v kategorii I.A se Sarah Nicole Kingma umístila na krásném 4. místě 

a v kategorii II.A Yasmeena Ahmedová na 3. místě.   Mgr. Jitka Sochorová 



Olympiáda a polonéza. 

strana 7 

leden–únor 2020 

   
 

ŠKOLNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 
aneb Těžký je život ve vodě 
 

Žáci psali náročný vědomostní test, poznávali 15 živočichů a 15 rostlin a řešili laboratorní 

práci. Kategorie C se zúčastnily pouze 4 žákyně, v kategorii D soutěžilo 15 žáků 6. a 7. tříd. 

Zde uvádíme jen ty mladší soutěžící, kteří měli alespoň 50% úspěšnost. Čtyři nejlepší 

postupují do okresních kol, která 

proběhnou pro obě kategorie 

až v dubnu. 

Do té doby je nutné vypracovat vstupní 

úkol. Informujte se u svých vyučujících 

přírodopisu. 

Soutěžícím děkují p. uč. Hedbávná 

a Slouková.  

KATEGORIE D 

KATEGORIE D   TEST ROSTLINY ŽIVOČICHOVÉ  LP CELKEM 

1. Florová Antonie 7.A 40 10,5 13 17,5 81 

2. Benda Pavel 7.A 37 9 15 12 73 

3. Kusalová Diana 7.B 41 3,5 12 15 71,5 

4. Bezděková Petra 6.A 38,5 7,5 8,5 11,5 66 

 MAX. POČET BODŮ  50 15 15 20 100 

 KATEGORIE C 

KATEGORIE C   TEST ROSTLINY ŽIVOČICHOVÉ  LP CELKEM 

1. Kraisová Anežka 8.A 40 12 10,5 14 76,5 

2. Špilarová Tereza 9.A 34 11 10 16 71 

3. Ferziková Tereza 9.A 26 9,5 10,5 13 59 

4. Čermáková Kamila 9.A 26 2 6 9 43 

  MAX. POČET BODŮ   54 15 15 21 105 

 

POLONÉZA NA ŠKOLNÍM PLESE – foto na titulní straně 
Na školním plese, který se konal 10. ledna 2020, jsme se představili my, žáci 8. a 9. 

tříd, kteří navštěvují kroužek polonézy. Na tuto akci jsme se pod vedením paní učitelky 
M. Jakubové a J. Sochorové připravovali už několik měsíců. Dopolední zkouška 
v Sokolském domě byla náročná, ale když jsme večer nastoupili na parket v nádherných 
šatech a ponořili se do víru tance, publikum nás ocenilo nadšeným potleskem. Všichni 
jsme si ples užili a těšíme se na naše další taneční vystoupení.  

                                                                                                      Anastázie Sedláková, 9.B 

  



Fotoreportáž z lyžařského výcvikového kurzu. 

strana 8 

leden–únor 2020 

Lyžák 7.A, 7.B 
 

   
Sraz byl v 8.15 a všichni už netrpělivě čekali, až  Už v autobuse to byla sranda, pouštěli jsme si  
se s námi autobus rozjede do hor.        písničky, povídali si  a přemýšleli, 

jaké to tam asi bude. 
   

 
Sníh napadl hned druhý den lyžáku.   Nejenom že jsme lyžovali, ale také jsme si užili 

spoustu diskoték a různých her.  
 

 
           
Lyžák nám nemohl nikdo zkazit. Sněžilo!!!  Konec se blížil a nikomu se nechtělo domů.  
Sníh byl ideální na lyžování i koulování.   Byl to nejlepší lyžák, který jsme mohli zažít. 
 

Sarah Nicol Kingma, Patrik Rája 


